Собрание депутатов муниципального образования

	город Советск  Щёкинского района

	II созыва

	РЕШЕНИЕ

	от «29» марта 2010г.
	№ 21-67

О внесении дополнения в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района от 26.08.2009 г. № 10-24 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 559 (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 12.01.2010 г. № 59) «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района от 26.08.2009г. № 10-24 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующее дополнение:

1.1. Часть 6 Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» дополнить абзацами следующего содержания:

«Гражданин при назначении на должность муниципальной службы, не включенную в «Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом «а» части 4 настоящего Положения.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в «Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом «б» части 3, пунктом «а» части 5 настоящего Положения».

2. Опубликовать решение в газете «Щекинский вестник»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

город Советск Щекинского района                                      В.П. Кропотов